ПРОТОКОЛ № 6

заседания Коллегии

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                        18 ноября 2019 года

Количество членов Коллегии - 12

Присутствовали:  Лявданский В.Э., Ананченко А.Ю., Варнавский В.А., Гайкович С.В.,  Каплунов

В.З., Линов В.К., Никитина Н.П., Реппо В.А., Юсупов И.А.

Кворум для принятия решений имеется

Приглашенные без права голоса:

исполнительный директор Ассоциации СРО ГАИП – Штерн Я.В.,

специалист-эксперт Ассоциации СРО ГАИП – Факеев С.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Исключение из реестра членов Ассоциации СРО ГАИП.

2. Решение по организациям членам СРО, имеющим задолженность по членским взносам.

3. О проведении внеочередного Общего собрания членов Ассоциации в декабре 2019г.

4.  Принятие решения о проведении новогодних праздничных мероприятий для детей членов СРО.

По первому вопросу повестки выступил Факеев С.Г. с информацией о выполнении решений

Дисциплинарного комитета СРО ГАИП от 11.10.2019 №11, а также Решений Общего собрания

членов ГАИП от 15.10.2019г. №46.  которыми рекомендовано  Коллегии, в случае не устранения

выявленных нарушений в установленные сроки (уплаты членских взносов), принять решение об

исключении из членов Ассоциации в отношении организаций:

1. ООО «Н-Студия». Имеется  задолженность за 4-й кв. 2018г. – 18 000 руб., за 1-3й кв. 2019г. –

60 000 руб., коллективное страхование за 2019г. - 5500руб.

На 18.11.2019г. задолженность не погашена, платежных документов не представлено.

2. ООО «Архитектурно-проектное бюро Самородницкого». Руководитель организации письмом от

08.10.2019г. проинформировал Ассоциацию о невозможности выполнения обязательств,

связанных с членством в Ассоциации СРО ГАИП. Основной причиной нарушения правил и

условий членства (неоплаты взносов за весь 2019г.) является, по информации руководителя,

полное отсутствие заказов.

На 18.11.2019г. задолженность не погашена, платежных документов не представлено.

Руководствуясь требованиями внутренних документов, решениями Общего собрания и

Дисциплинарного комитета предлагается принять решение об исключении указанных организаций

из состава членов Ассоциации СРО ГАИП.

Голосовали:
«За» - 9;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили:

1. В соответствии с п. 4.11. Устава Ассоциации «Членство индивидуального предпринимателя или

юридического лица в Организации  прекращается по основаниям и в случаях, которые указаны в

Федеральном законе «О саморегулируемых организациях», а также в случаях исключения лица из

членов Организации по основаниям, установленным внутренними документами Организации, по

решению Коллегии.», в связи с нарушением п. 6.2 «Положения о членстве в Ассоциации

Саморегулируемая организация «Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга» исключить из

членов Ассоциации СРО ГАИП следующие организации:

- ООО «Н-Студия» ИНН 7813331308;

- ООО «Архитектурно-проектное бюро Самородницкого» ИНН 7810160661.

2. Исполнительной дирекции внести соответствующие сведения в реестр членов Ассоциации и

направить информацию в НОПРИЗ.

По второму вопросу повестки Факеев С.Г. сообщил о ходе выполнения членами Ассоциации

решения Общего собрания от 15.10.2019г. обязательств по оплате  членских взносов за 2-3

кварталы.

Голосовали:
«За» - 9;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Дисциплинарному комитету принять меры дисциплинарного воздействия к

организациям, не погасившим задолженности за 2-3 кварталы 2019г. в соответствии с решением

Общего собрания.

По третьему вопросу выступила Штерн Я.В. Предложила определить необходимость и дату

проведения внеочередного общего собрания членов СРО в декабре 2019г.

Голосовали:
«За» - 9;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Провести внеочередное Общее собрание членов Ассоциации СРО ГАИП 25

декабря 2019г. Время проведения – с 18-00 до 21-30. Место проведения  - Санкт-Петербург, ул.Б.

Морская, д.52.

Исполнительной дирекции уведомить членов Ассоциации о проведении мероприятия в

установленные сроки.

По четвертому вопросу выступила Штерн Я.В. Напомнила присутствующим, что в

соответствии с решением Общего собрания (протокол № 46 от 15.10.2019г.) Исполнительной

дирекцией проведена работа по сбору информации от организаций – членов Ассоциации,

желающих принять участие в детских новогодних Ёлках, рассчитан необходимый бюджет,

организован сбор добровольных целевых взносов, начата работа по заключению необходимых

договоров, назначена дата мероприятий – 27 декабря 2019г.

Голосовали:
«За» - 9;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Одобрить действия Исполнительной дирекции по организации и проведению

детских новогодних Ёлок в рамках рассчитанного бюджета. По окончании мероприятий

подготовить и предоставить Коллегии отчет о получении и расходовании средств.

Председатель Коллегии                                                                         Лявданский В.Э.

Секретарь                                                                                               Штерн Я.В.